DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 67Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

Servidor: Clarissa Miranda Rodrigues - 5939759 - Técnico em Gestão Am-
biental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 351 DE 23 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/232138 e o Art.145 da
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Receber 500 mudas de Cacau, para atender as ações estratégi-
cas desenvolvidas pelo Instituto por meio do PROSAF
Origem: Santarém
Destino: Uruará/Medicilândia
Período: 31/05 a 03/06/2019 - 3,5 (três e meia) diárias
Servidor: João Antônio Paiva de Albuquerque - 57174782 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 352 DE 23 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/226197, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Reunião com os integrantes do Projeto Agrovárzea nas comuni-
dades de Ponta Negra em Marituba-PA e Santo Amaro em Benevides-PA
Origem: Belém
Destino: Marituba-PA e Benevides-PA
Período: 29 e 30/05/2019 - 2 ¹/² (duas meia) diárias
Servidor: Laura Dias dos Santos - 5800153 - Técnica em Gestão Am-
biental
Letícia Lima de Freitas - 5939808 - Técnica em Gestão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 438046

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 483/2019-SAGA
BELÉM, 24 DE MAIO DE 2019

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores
Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações
Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n°2019/223607
RESOLVE: Conceder ao servidor JORGE BENEDITO SILVA DE BRITO, MF
nº 24384/1, Economista, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio de 2007/2010, no período de 08.05.2019 a 06.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, em exercício

Protocolo: 437991

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 482/2019-SAGA
BELÉM, 24 DE MAIO DE 2019

O Sr. UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de Segurança Pú-
blica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: a Lei nº 7.584, de 28 de dezembro de 2011, que dis-
põe sobre a reorganização do Sistema Estadual de Segurança Pública e
Defesa Social – SIEDS e da Reestruturação organizacional da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP, e dá outras
providências;
CONSIDERANDO:Mem. n° 285/2019-GRAESP-SEGUP de 08 de Maio de
2019, processo n° 2019/213236.
RESOLVE: I- Designar o servidor MAJ QOPM RG 27011 GEORGE AUAD
CARVALHO JÚNIOR para exercer a função de Piloto Segundo em Comando
a contar de 08 de Maio de 2019 com lotação no Grupamento Aéreo de
Segurança Pública – GRAESP/SEGUP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretario de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 437911

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº433/2019-SAGA
BELÉM, 21 DE MAIO DE 2019

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2019 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de julho de 2019, aos servidores
abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER
GOZADO MATRÍCULA

ADLY DA CRUZ FARIAS GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 57189115/2

AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5233356/3

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO DIRETOR 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5704456/5

ANTONIO CLÁUDIO FERNANDES FARIAS ASSESSOR 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 8001251/3

ANTONIO ERNANDES MARQUES DA COSTA ASSESSOR 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 57195713/2

ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA COMANDANTE
AERON. 2017/2018 01/07 A

30/07/2019 3274179/5

ANTONIO MARIA LOURINHO PANTOJA TÉC. EM SAÚDE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 79634/2

BENEDITO SANTOS MAFRA SERVENTE 2017/2018 01/07 A
30/07/2019 5163285/1

CLEIZE COSTA DOS SANTOS SECRETÁRIA GAB. 2018/2019 15/07 A
13/08/2019 5888356/4

EDU ROSA OLIVEIRA TÉC.GEST.PÚBLICA 2016/2017 01/07 A
30/07/2019 57175314/1

EUGÊNIA ANDREA REBELO DE ANDRADE
TRINDADE DIRETORA 2018/2019 24/07 A

22/08/2019 5825679/4

FÁBIO WENDELL LIMA DA LUZ CHEFE DE GABINETE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5608708/7

FÁTIMA LÍDIA GOMES RODRIGUES ASSIST. ADM. 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 3158527/1

FRANCISCA DAS GRAÇAS BAHIA DE
SOUSA ASSIST. ADM. 2018/2019 08/07 A

06/08/2019 3155641/1

GILVANA REIS DA CRUZ AGENTE PORTARIA 2018/2019 08/07 A
06/08/2019 5107580/1

GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 70025/1

JACKSON BARATA DA SILVA INSPETOR AERON. 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 54197358/2

JORGE COSTA FERREIRA ASSIST. ADM. 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 3157920/1

JORGE SANTANA DA CRUZ CASTILHO ASSIST. ADM. 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 3158837/1

LUCIANA CUNHA DA SILVA PRESIDENTE CPL 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 57192666/2

LUCIDALVA VIEIRA DA SILVA DATILÓGRAFO 2018/2019 17/07 A
15/08/2019 65528/1

LUIZ FELIPE LEITE SILVA COORDENADOR 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5897876/1

MARCELO BORBA MAIA COORDENADOR 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5418682/2

MARCO ANTONIO DA SILVA SILVA GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5199670/3

MARIA CÉLIA ALMEIDA GOMES ASSIST. ADM. 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5310733/1

MARIA DE FÁTIMA MENDES DOS SANTOS PSICÓLOGA 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 3195970/1

MARILENE DA SILVA TAVARES GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5859182/3

ODILSON MENDES PEREIRA GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5589940/4

PEDRO MONTEIRO PAIVA ASSIST. ADM. 2017/2018 01/07 A
30/07/2019 5107474/1

RAIMUNDO DA SILVA LEAL ASSIST. ADM. 2018/2019 15/07 A
13/08/2019 3154548/1

RONALDO CÂMARA DA SILVA GERENTE 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5452732/2

RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO COMANDANTE
AERON. 2018/2019 01/07 A

30/07/2019 5931420/1

ROSANA MARIA RIBEIRO ASSIST. ADM. 2017/2018 15/07 A
13/08/2019 57533/1

SANDRO ROGÉRIO MARTINS DOS SANTOS COORD. GRUP. TRAB. 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5420733/3

SIDNEY JOHN COSTA DE MORES ASSIST. ADM. 2018/2019 22/07 A
20/08/2019 3157741/1

SILVIA ADRIANA MARIA BASTOS
MACHADO GERENTE 2018/2019 01/07 A

30/07/2019 5896332/3

SONIA DA COSTA PASSOS GERENTE 2017/2018 01/07 A
30/07/2019 8400571/2

WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO DIRETOR 2018/2019 01/07 A
30/07/2019 5808189/7

WANESSA LOBATO COSTA BRANDÃO SECRETÁRIA GA-
BINETE 2018/2019 01/07 A

30/07/2019 5888789/3

WILSON JOSÉ NEGRÃO PALHETA AUX. ADM. 2018/2019 08/07 A
06/08/2019 3242005/1

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, em exercício

Protocolo: 437717